
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 1000 e GP Light Crono
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 46 ROBSON PORTALUPPI GP1000 Joel Pastore\Street Moto Shop\Prefeitu Bento Goncalves/R 1:26.424 7 1:26.880
2 41 MAXIMILIANO GERARDO GP1000 Motul/BH Autom/Casa dos Motoqueiro Montevideo/Uy 1:26.753 5 1:28.865
3 5 RICIERI LUVIZOTTO GP1000 Ossel/HPN Santo André/SP 1:27.162 7 1:27.424
4 4 ALEX QUADROS GP1000 Box Racing/Mec Power/Macalé Evento Carazinho/RS 1:29.678 7 1:29.907
5 66 EDUARDO FOLLE GPligth  Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha/RS 1:29.841 8 1:30.406
6 75 FABIANO VARGAS ALEGR GP1000 Consultec\Box Racing\Gold Fer\Space Canoas/RS 1:30.167 4 3:05.609
7 21 ROGERIO GENTIL FERNAN GP1000 OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki/Penél Criciuma/SC 1:30.518 5 1:48.279
8 9 ELDER CABREIRA GPligth  OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:30.986 6 1:31.076
9 33 ALEXANDRE PENELOPE K GPligth  OLD Penelope Racing\Newlife\Casa dos Mo Porto Alegre/RS 1:31.619 6 1:33.055

10 14 MAICO COLUSSI GPligth  Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo/RS 1:33.433 6 1:34.016
11 46 MARCOS BOEIRA PIA GPligth  OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:33.565 6 1:33.853
12 28 PAULO CESAR SILVA GP1000 OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:35.304 5 1:38.994
13 3 LEANDRO FERNANDEZ RA GP1000 Racer M/Real Makro/Alpinestars/Shark Caxias do Sul/RS 1:36.241 7 1:36.437

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:39.795

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               19H13 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 1000 e GP Light Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

    Categoria GP1000
1 46 ROBSON PORTALUPPI Joel Pastore\Street Moto Shop\Prefeitu Bento Goncalves/R 1:26.424 7 1:26.880
2 41 MAXIMILIANO GERARDO Motul/BH Autom/Casa dos Motoqueiro Montevideo/Uy 1:26.753 5 1:28.865
3 5 RICIERI LUVIZOTTO Ossel/HPN Santo André/SP 1:27.162 7 1:27.424
4 4 ALEX QUADROS Box Racing/Mec Power/Macalé Evento Carazinho/RS 1:29.678 7 1:29.907
5 75 FABIANO VARGAS ALEGR Consultec\Box Racing\Gold Fer\Space Canoas/RS 1:30.167 4 3:05.609
6 21 ROGERIO GENTIL FERNAN OLD Casa dos Motoqueiros/Kawasaki/Penél Criciuma/SC 1:30.518 5 1:48.279
7 28 PAULO CESAR SILVA OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:35.304 5 1:38.994
8 3 LEANDRO FERNANDEZ RA Racer M/Real Makro/Alpinestars/Shark Caxias do Sul/RS 1:36.241 7 1:36.437

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:39.795

    Categoria GPligth  
1 66 EDUARDO FOLLE Estofados Italia\Street Moto Shop Farroupilha/RS 1:29.841 8 1:30.406
2 9 ELDER CABREIRA OLD Tacna\Sueca\Green Point\Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:30.986 6 1:31.076
3 33 ALEXANDRE PENELOPE K OLD Penelope Racing\Newlife\Casa dos Mo Porto Alegre/RS 1:31.619 6 1:33.055
4 14 MAICO COLUSSI Rad Racing\Zuun Motorcycle Passo Fundo/RS 1:33.433 6 1:34.016
5 46 MARCOS BOEIRA PIA OLD Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS 1:33.565 6 1:33.853

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:44.437

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               20H01 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 600 e TUR 600 Crono
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP600 Inducol/Makena Ipiranga/Vitória Tranp Santa Maria/RS 1:28.662 9 1:28.974
2 45 DINARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Moto Içara/SC 1:29.799 8 1:30.516
3 28 PEDRO DE MORAES SAMP GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves/R 1:32.384 9 1:32.445
4 77 MARIANO SPOLIER GP600 Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo/RS 1:33.317 5 1:34.117
5 13 DAMIAN MARTINOVICH GP600 Solimar/Uy 1:34.212 9 1:34.494
6 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobarotor Passo Fundo/RS 1:34.755 6 1:35.421
7 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio/Seltis/Fashio Caxias do Sul/RS 1:34.926 9 1:35.342
8 40 ILAINE TEREZINHA CERAT GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul/RS 1:35.590 7 1:35.943
9 121 CARLOS ALBERTO SEEWA Tur600 Hollmann Laticinios Estrela/RS 1:37.306 6 1:37.427

10 12 JULIANA APARECIDA DAL TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Sobre Motos/ Itapema/SC 1:41.811 5 1:42.327
11 80 KELLY RIBEIRO Tur600 Porto Alegre/RS 2:01.265 8 2:01.496

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H51 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GP 600 e TUR 600 Crono
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

    Categoria GP600
1 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP600 Inducol/Makena Ipiranga/Vitória Tranp Santa Maria/RS 1:28.662 9 1:28.974
2 45 DINARTE RIZZIERI JR GP600 Churrascaria Maristela/Casa dos Moto Içara/SC 1:29.799 8 1:30.516
3 28 PEDRO DE MORAES SAMP GP600 Fabio Loko\Anker\Prefeitura BG\Nexx\ Bento Goncalves/R 1:32.384 9 1:32.445
4 77 MARIANO SPOLIER GP600 Scania Suvesa/Volvo Dipesul/Michelin Novo Hamburgo/RS 1:33.317 5 1:34.117
5 13 DAMIAN MARTINOVICH GP600 Solimar/Uy 1:34.212 9 1:34.494
6 40 ILAINE TEREZINHA CERAT GP600 Rad/Dream Motors/Papa Burguer Caxias do Sul/RS 1:35.590 7 1:35.943

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:43.823

    Categoria TUR600
1 765 LUIS HENRIQUE F .ZOTTIS TUR600 ArtGross Graficos\Pato Loko\Lobarotor Passo Fundo/RS 1:34.755 6 1:35.421
2 87 JONAS CERON TUR600 Indecency\Alpa Aluminio/Seltis/Fashio Caxias do Sul/RS 1:34.926 9 1:35.342
3 121 CARLOS ALBERTO SEEWA TUR600 Hollmann Laticinios Estrela/RS 1:37.306 6 1:37.427
4 12 JULIANA APARECIDA DAL TUR600 Alexandre Motos/Locwel/Sobre Motos/ Itapema/SC 1:41.811 5 1:42.327

Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:50.011

5 80 KELLY RIBEIRO TUR600 Porto Alegre/RS 2:01.265 8 2:01.496

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               18H25 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

TUR 1000 Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 211 MARCELO DAHMER Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Bier\Pneu C Tres de Maio/RS 1:30.561 7 1:31.753
2 23 ANSELMO PERINI Perini / D & D Farroupilha/RS 1:32.212 10 1:32.219
3 85 VANDRIGO SEGABINAZZI FullBike\Sanches MotoSport Bento Goncalves/R 1:34.035 6 1:34.540
4 21 JASON MARTINS VALLADA RV Odontologia Integrada/Carlos Barc Campos Novos/SC 1:37.688 4 1:38.457
5 19 FABRICIO BERRUETA Paysandu Uruguay 1:42.932 8 1:43.879

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:46.109

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               19H54 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 250 e GPR 300 Crono
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 18 GUILBER TEIXEIRA 250cc Itacar Alvorada/RS 1:41.612 8 1:43.532
2 23 FABIANO VAZ 250cc Espinelli\Vertical Motos\Autolub\BoffS Alvorada/RS 1:41.740 2 59:59.999
3 21 HEBERT PEREIRA 250cc Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS 1:42.355 9 1:42.527
4 1 MARCO ANTONIO M. BOFF 250cc OLD Autolub\Boff Sport\Naka Signs\Tecnolo Porto Alegre/RS 1:44.883 8 1:45.372
5 8 ERNANI MORAGINSKI 250cc OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre/RS 1:45.139 6 1:45.523
6 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Pastore Car C/Impacto M/Joe Rockt/Ja Bento Gonçalves/R 1:45.370 6 1:45.871
7 17 MAYCON BENASSI 250cc Hot Dog Pit Stop Curitiba/PR 1:46.054 4 1:49.537
8 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:47.121 8 1:47.949
9 98 GABRIEL MATTES "GABIR 250cc Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo/RS 1:47.762 8 1:48.074

10 22 RENATO ROSA LEITE 250cc OLD RL Transportes Porto Alegre/RS 1:49.172 6 1:49.670
11 5 PAULO VEIGA 250cc OLD Vimoto Multimarcas Viamão/RS 1:49.238 2 59:59.999
12 7 SAMUEL SANTAROSA - MU 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves/R 1:49.355 6 1:49.368
13 11 LUCAS CRISTIAN PRATES 250cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:50.076 7 1:51.075
14 80 MAIQUEL SILVA DOS SANT 300cc Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada/RS 1:50.990 7 1:51.858
15 87 FELIPE DE CARLI 250cc Carlos Barcelos Porto Alegre/RS 1:51.628 5 1:55.267
16 213 SERGIO MARTINS CORRE Ninja300 OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS 1:52.521 7 1:53.241
17 14 LUCAS LEITE 250cc RL Transportes Viamão/RS 1:53.103 5 1:53.216
18 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 1:54.804 5 1:55.935
19 13 LUCIANO DOMINGUES 250cc OLD Hot Dog Pit Stop Curitiba/PR 1:57.458 4 1:58.834
20 69 ALESSANDRO "XIRU" JAC 300cc OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria/RS 2:00.382 7 2:01.642
21 20 HELENCRIS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/RS 2:01.469 5 2:40.055
22 333 CLEITON ANDRADE MARTI 250cc Auto Pecas Tarumã Viamão/RS 2:07.208 4 2:30.798

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               20H27 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 250 e GPR 300 Crono
Cl N° Piloto Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

    Categoria 250cc
1 18 GUILBER TEIXEIRA Itacar Alvorada/RS 1:41.612 8 1:43.532
2 23 FABIANO VAZ Espinelli\Vertical Motos\Autolub\BoffS Alvorada/RS 1:41.740 2 59:59.999
3 21 HEBERT PEREIRA Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS 1:42.355 9 1:42.527
4 1 MARCO ANTONIO M. BOFF OLD Autolub\Boff Sport\Naka Signs\Tecnolo Porto Alegre/RS 1:44.883 8 1:45.372
5 8 ERNANI MORAGINSKI OLD GP Rodas\KBÇA Motos Porto Alegre/RS 1:45.139 6 1:45.523
6 17 MAYCON BENASSI Hot Dog Pit Stop Curitiba/PR 1:46.054 4 1:49.537
7 98 GABRIEL MATTES GABIRÚ Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\Dr.Ce Novo Hamburgo/RS 1:47.762 8 1:48.074
8 22 RENATO ROSA LEITE OLD RL Transportes Porto Alegre/RS 1:49.172 6 1:49.670
9 5 PAULO VEIGA OLD Vimoto Multimarcas Viamão/RS 1:49.238 2 59:59.999

10 11 LUCAS CRISTIAN PRATES Sulfer Caxias do Sul/RS 1:50.076 7 1:51.075
11 87 FELIPE DE CARLI Carlos Barcelos Porto Alegre/RS 1:51.628 5 1:55.267
12 14 LUCAS LEITE RL Transportes Viamão/RS 1:53.103 5 1:53.216
13 13 LUCIANO DOMINGUES OLD Hot Dog Pit Stop Curitiba/PR 1:57.458 4 1:58.834

Nao Class. Nao completou  115% do 3 primeiro : 01:57.487

14 333 CLEITON ANDRADE MARTI Auto Pecas Tarumã Viamão/RS 2:07.208 4 2:30.798

    Categoria 300cc
1 49 RAFAEL PORTALUPPI Pastore Car C/Impacto M/Joe Rockt/Ja Bento Gonçalves/R 1:45.370 6 1:45.871
2 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA Fabio Loko Porto Alegre/RS 1:47.121 8 1:47.949
3 7 SAMUEL SANTAROSA - MU Over 2\Suprema Aços Bento Goncalves/R 1:49.355 6 1:49.368
4 80 MAIQUEL SILVA DOS SANT Over Sound\Novo Tempo Motos Alvorada/RS 1:50.990 7 1:51.858
5 71 DOUGLAS DA SILVA Sulfer Caxias do Sul/RS 1:54.804 5 1:55.935
6 69 ALESSANDRO XIRU JACO OLD Xiru Racing\MS Racing Santa Maria/RS 2:00.382 7 2:01.642
7 20 HELENCRIS DA SILVA Sulfer Caxias do Sul/RS 2:01.469 5 2:40.055

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 02:03.374

    Categoria Ninja300
1 213 SERGIO MARTINS CORRE OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS 1:52.521 7 1:53.241

Tempo completou : 115% do 3 primeiro : 01:52.521

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               20H24 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 300 Prova Sábado - 8 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem Bento Gonçalve 8 16:01.36  8 Laps 01:45.258

2 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre/RS 8 16:06.57 00:05.216 01:45.949
3 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalve 8 16:27.46 00:26.102 01:48.205
4 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Moto Alvorada/RS 8 16:58.44 00:57.084 01:51.876
5 213 SERGIO MARTINS CORREA Ninja300 OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo 8 17:08.64 01:07.283 01:52.159
6 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/R 8 17:20.84 01:19.478 01:54.556

   Melhor Volta:  49   RAFAEL PORTALUPPI      Bento Gonçalves/RS   in   01:45.258  at    120.731 Km/HH

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               18H45 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 300 Prova Sábado - 8 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 300cc 
1 49 RAFAEL PORTALUPPI 300cc Rodoluppi/Motokão/Armazem Bento Gonçalve 8 16:01.36  8 Laps 01:45.258

2 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300cc Fabio Loko Porto Alegre/RS 8 16:06.57 00:05.216 01:45.949
3 7 SAMUEL SANTAROSA - MUCA 300cc Over 2\Suprema Aços Bento Goncalve 8 16:27.46 00:26.102 01:48.205
4 80 MAIQUEL SILVA DOS SANTOS 300cc Over Sound\Novo Tempo Moto Alvorada/RS 8 16:58.44 00:57.084 01:51.876
5 71 DOUGLAS DA SILVA 300cc Sulfer Caxias do Sul/R 8 17:20.84 01:19.478 01:54.556

    Categoria Ninja300 OLD
1 213 SERGIO MARTINS CORREA Ninja300 OLD Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo 8 17:08.64  8 Laps 01:52.159

   Melhor Volta:  49   RAFAEL PORTALUPPI      Bento Gonçalves/RS   in   01:45.258  at    120.731 Km/HH

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               18H46 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 125 Crono
Cl N° Piloto Cat Grp Equipe Marca Melhor Vo nV 2° Mel Volt

1 18 DJONATAS CATARINA 125cc Catarina Motos\Posto das Palmeiras Porto Alegre/RS 1:52.718 9 1:53.225
2 94 MARCIO BRINO 125cc Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Abitat Bento Goncalves/R 1:52.731 6 1:55.897
3 99 VAGNER PAVONI 125cc E7 Computadores Bento Goncalves/R 1:53.900 8 1:55.517
4 58 DIRCEU SANTOS 125cc Luciano Preparações\Flex Signs\Gr Alvorada/RS 1:55.239 9 1:55.433
5 72 TIAGO CUNHA BRONSKI 125cc Novo Tempo Motos\UZY Suspensoes Alvorada/RS 1:55.549 9 1:55.562
6 39 ANSUEL PERACCHI 125cc Carlize Bento Goncalves/R 1:57.243 4 1:57.289
7 95 MARCELO OLIVEIRA PERE 125cc Papa Burguer\IC Rodas\Luciano Prepa Bento Goncalves/R 1:57.435 9 1:57.449
8 25 JHAMERSON FARIAS MUNI 125cc Equipe 58\Flex Signs\Luciano Prepara Alvorada/RS 1:57.746 9 1:58.381
9 66 TIAGO LAMEGO MONTARD 125cc Rosa Moto Peças/Propaint Pinturas Porto Alegre/RS 1:58.885 9 1:58.973

10 24 HENRIQUE FLORES SENA 125cc A Pizza Porto Alegre/RS 2:00.132 8 2:01.080
11 87 GUILHERME SILVA 125cc GS Motos\Snoop\BetosCar\Ramafer\D Porto Alegre/RS 2:01.199 8 2:01.597
12 93 RODRIGO RIBEIRO 125cc DeToni Microfusão\Termobrás\Mika\R Bento Goncalves/R 2:01.295 8 2:02.362
13 77 MARLON ANTUNES DOS S 125cc Super Santos\Novo Tempo Motos Porto Alegre/RS 2:03.720 8 2:04.015
14 14 RONALDO OLIVEIRA 125cc Serjao Box Racing\Posto Rodeio\Rodo Caxias do Sul/RS 2:08.073 8 2:08.649

Piloto Desclassificado Potência 14.17 HP

15 1 EDUARDO BREDA 125cc Autolub\Herbalife\Ernani Loterias Porto Alegre/RS

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               17H07 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

5/10/2013

2ª Etapa - Guaporé

GP Gaucho 2013

GPR 125 Prova Sábado - 9 voltas
Pl N° Piloto Equipe Marca Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 58 DIRCEU SANTOS Luciano Preparações\Flex Sign Alvorada/RS 9 17:22.98  9 Laps 01:53.840
2 39 ANSUEL PERACCHI Carlize/Calefish/Olistica Bento Goncalve 9 17:23.22 00:00.240 01:52.569
3 72 TIAGO CUNHA BRONSKI Novo Tempo Motos\UZY Susp Alvorada/RS 9 17:23.86 00:00.878 01:53.150
4 99 VAGNER PAVONI E7 Computadores Bento Goncalve 9 17:32.78 00:09.795 01:54.310
5 18 DJONATAS CATARINA Catarina Motos\Posto das Pal Porto Alegre/RS 9 17:40.23 00:17.247 01:52.544

6 1 EDUARDO BREDA Autolub\Herbalife\Ernani Loteri Porto Alegre/RS 9 17:42.84 00:19.853 01:53.545
7 94 MARCIO BRINO Met. Lafatelli\Valenti Eng\Loja Bento Goncalve 9 17:42.95 00:19.966
8 95 MARCELO OLIVEIRA PEREIRA Papa Burguer\IC Rodas\Lucian Bento Goncalve 9 17:47.77 00:24.787 01:55.787
9 66 TIAGO LAMEGO MONTARDO Rosa Moto Peças/Propaint Pint Porto Alegre/RS 9 17:47.83 00:24.851 01:56.977

10 25 JHAMERSON FARIAS MUNIZ Equipe 58\Flex Signs\Luciano Alvorada/RS 9 17:48.10 00:25.121 01:57.006
11 24 HENRIQUE FLORES SENA A Pizza Porto Alegre/RS 9 18:07.58 00:44.593 01:58.519
12 87 GUILHERME SILVA GS Motos\Snoop\BetosCar\Ra Porto Alegre/RS 9 18:08.00 00:45.021 01:58.684
13 77 MARLON ANTUNES DOS SANTOS Super Santos\Novo Tempo Mo Porto Alegre/RS 9 18:53.75 01:30.763 02:03.646
14 93 RODRIGO RIBEIRO DeToni Microfusão\Termobrás\ Bento Goncalve 9 18:55.92 01:32.932 02:01.654

   Melhor Volta:  18   DJONATAS CATARINA      Porto Alegre/RS   in   01:52.544  at    112.915 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
Alexandre Sampaio Renato C M Oliveira
Hora de divulgação: Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Cahrles Pilotti
               18H20 Homologacao de Juri


